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SURTEK

Asador con Ruedas
Charcoal Grill

Antes de usar este producto, lea este manval
y siga todas las reglas de seguridad e
instrucciones de operacion.
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Asador para usarse en el jardin, de
campo, de picnic o en la playa.

The convenient round grill for picnic, beach, camping,
backyard parties or tailgating.
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INSTRUCCIONES DE ARMADO / ASSEMBLY INSTRUCTIONS

QTY / Cantidad
1. Tornillo / Bolt M5 X 30 mm 20
2. Tornillo / Bolt M5 X 35 mm 22
3. Tornillo / Bolt M5X 10 mm 9
4. Tornillo / Bolt M5X 12 mm 8
5. Tuerca / Nut M5 mm 59
6. Arandela / Washer 8 mm 2
7. Seguro de nylon / Nylon Loching Nut M8 mm 2
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Soporte de recipiente para carbén ( 2 piezas ) /
Charcoal Bowl support (2 pcs)
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2 Piernas cortas / Shorter Legs (2 pcs)

6] )

2 Piernas largas / Longer Legs (2 pcs)
Parrilla / Grid




Eje
Axle
Parilla para el Carbén J J
Charcoal Grid Soporte tubular del estante inferior (2 piezas)

Boottom Shelf tubular Support (2 pes)
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Soporte de P-varilla (1 derecho , 1 izquierdo) Soporte tubular del estante lateral (4 piezas)
Cooking grill support (1 right & 1 left) Side Shelf tubular Support (4 pcs)
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Intercambiador de posicion
Position Switch stand

Ventilador de recipiente (2 piezas)
Bowl Vent

T o Manija de tapa de baquelita
I Bakelite lid Handle

B

m Ruedas (2 piezas)
Soportes de acero para conectar el recipiente y la tapa Wheels (2 pcs) /

(2 largos, 2 cortos )
Steel Hinge to connect bowl & lid (2 longer & 2 shorter)




1.- Coloque las dos piezas del ventilador
en la superficie de la tapa.

1.- Fix 2 pes vent on the top of lid.

3.- Coloque las 5 barras de madera en los
soportes del estante inferior usando, los
tornillos (2) y tuercas (5).

3.- Attach 5 wooden slats to the top of the bottom shelf
supports, use bolt (2) and nut (5).

2.- Coloque la manija en la parte lateral de la
tapa.

2.- Fix bakelite handle onto the front of lid fasten.

4.- Coloque las 4 piernas a los soportes del
estante de madera. Asegirese que las 2
piernas cortas estén del lado izquierdo.
Apriete con los tornillos (4) y con tuercas (5).

4.- Attach the 4 legs to the wooden shelf supports.
Ensuring that the 2 shorter legs are on the left hand
side. Fasten with bolt (1) and nut (5).




5.- Adjunte las 2 llantas a las piernas cortas
insertando el eje en las piernas, apriete con la
arandela (6) y la tuerca con nylon (7).

5.- Attach the 2 wheels to the shorter legs by inserting axle
through the legs first then fix with washer (6) and nylon
locking nut (7).

6.- Conecte los soportes laterales del
recipiente y los soportes laterales del
estante con los tornillos (1) y tuercas (5)
y después conecte los 4 soportes
laterales en las 4 piernas.

6.- Connect bowl side supports and side shelf
supports with bolt (1) and nut (5) then insert
and connet 4 side shelf supports into 4 legs.

7.-Use tornillo (1) y tuerca (5) para fijar el
recipiente a los soportes laterales.

7. Use bolt (1) and nut (5) to fix charcoal bowl to
side supports.
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8.- Adjunte las 6 barras de madera en la
parte de arriba de ambos soportes de
estantes laterales, use el tornillo (2) y la
tuerca (5) y asegirese que la barra con
el maneral resacado esté en el estante
del extremo derecho.

8. Attach 6 wooden slats on the top of both side
shelf support, use bolt (2) and nut (5) ensure
that the slat with the handle, cut out is bolted
on the end of the right hand shelf support.
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INSTRUCCIONES DE ARMADO / ASSEMBLY INSTRUCTIONS

Cantidad / Q1Y
1. Tornillo / Bolt M5 X 30 mm 20
2. Tornillo / Bolt M5 X 35 mm 22
3. Tornillo / Bolt M5X10 mm 9
4. Tornillo / Bolt M5X12 mm 8
5. Tuerca / Nut M5 mm 59
6. Arandela / Washer 8 mm 2
7. Seguro de nylon / Nylon Loching Nut M8 mm 2
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Tapa / Lid

Soporte de recipiente para carbén ( 2 piezas ) /
Charcoal Bowl support (2 pcs)
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2 Piernas cortas / Shorter Legs (2 pcs)




13.- Inserte la parilla del carbén en la parte inferior del
recipiente. Ponga la parilla en las barras ajustables.

EL ASADOR ESTA LISTO PARA USARSE.

13.-Insert charcoal grill into bottom of bowl.
Place cooking grill on adjustable bars.

YOUR BARBECUE IS NOW READY FOR USE.
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INFORMACION IMPORTANTE:

1) Nunca use este asador en espacios cerrados.

2) Para encender el carbn evite el uso de parafina, gasolina o cualquier fluido voldtil.

3) No use agua cuando el carbon esté a muy alta temperatura, este puede daiiar el produco.
4) Tenga widado con los objetos alrededor del asador para prevenir que el calor los dafie.

5) Evite mover el asador cuando este en altas temperaturas.

6) Aleje a los nifios 0 mascotas del asador.

IMPORTANT INFORMATION:

1) Never cook indoors.

2) Only use reputable BBQ lighters or BBA lighter fluid. Do not use petrol, parafine or any other volatile fliuds.
3) Do not use water on the BBQ whilst hot. As this may damage the finish.

4) Care must be taken to prevent heat damage fo anything around or under the BBQ.

5) CAUTION: Do not move the BBQ when alight.

6) Keep children & pets away from BBQ'S.

IMPORTADO POR / IMPORTED BY: URREA HERRAMIENTAS PROFESIONALES S.A. DE C.V. km 11.5 Carretera a El Castillo, El Salto,
Jalisco, Meéxico 45680, R.FC. UHP900402029 Tel. 01 (33) 3208-7900  Made in China / Hecho en China

SELLO DEL DISTRIBUIDOR

Fecha de Compra: / /

Tel y Fax con 30 lineas:
En Guadalajara: 3208 7900
En el resto de la republica SIN COSTO:

01800 88B8URREA 0“ @Gnupu URRER

SOLUCION TOTAL EN HERRAMIENTAS Y CERRAJERIA
(01800 8887732) '.’
ea.net / i li ea.net

www.urrea.com



